1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: REITERO SOLICITAÇÃO FEITA NO REQUERIMENTO 556/2009 DE 03/08/2009, AINDA SEM RESPOSTA, SOLICITANDO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUE ATRAVÉS DE SEU DEPARTAMENTO COMPETENTE, NIVELAMENTO PARTE FINAL DA RUA VICENTE PEREIRA DE LIMA E DA RUA ANTONIO SYLVIO CUNHA BUENO, CHACARAS PLANALTO BELA VISTA, REPAROS ESPECIALMENTE DOS BURACOS NAS LATERAIS E DESOBSTRUÇÃO DAS PASSAGENS DE AGUAS PLUVIAIS.
Despacho:

                  SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                      ,  de 2009.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                             Diversos moradores das Chácaras Planalto Bela Vista, voltaram a nos procurar para reforçar solicitação formalizada em nosso Requerimento 556/2009 de 03/08/2009,  e de acordo com a Lei Orgânica do Município de Mogi Mirim que dispõe no seu Art. 77 – Compete ao Prefeito, entre outras atribuições; inciso, XVI – prestar à Câmara, no prazo de quinze dias, e aos Conselhos Populares e entidades civis, regularmente registradas e com sede no Município, no prazo de vinte e cinco dias, as informações solicitadas, sendo esse prazo prorrogável por igual período.
                            As Rua Antonio Sylvio Cunha Bueno e parte final da Rua Vicente Pereira de lima, Chácaras Planalto Bela Vista, não são dotadas de pavimentação. Referidos logradouros estão há algum tempo sem manutenção e apresentam uma série de irregularidades em seu leito, especialmente buracos nas laterais.
                                    Moradores do local, que nos procuraram, estão reclamando a ausência de  manutenção nesses logradouros, e pedem providências para sanar as irregularidades existentes, mormente no que diz respeito ao leito carroçável das mesmas, o que dificultam o trafego de veículos e entrada nas propriedades, pediram também, uma melhor atenção do poder público municipal para colocá-la em condições normais.
  Considerando o exposto, e diante do tempo decorrido,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, que estamos reiterando nesta data, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que este determine, junto ao Departamento competente, providencias que se fizerem necessárias para execução dos serviços de nivelamento e cascalhamento dos logradouros, deixando-os em condições urbanísticas que possam satisfazer as necessidades de uso e tráfego.
                              REQUEREMOS, também, que seja oficiado á Promotoria Publica de Mogi Mirim.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 26 de Outubro de 2009.

VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães
[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP